Poccuitickas depnepauus
NpkKyTcKasa obnactb
HWKHeNIMMCKNin MyHUUMNaibHbIA panoH

AIMUHUCTPALINSA

NMOCTAHOBJIEHNE

Or « 20//r. No 4f
r. YXenesHoropck-inumckuii

«O pasmeLLeHNN HeCcTauMOHaPHbIX TOProBbIX 0OBEKTOB
Ha TeppuTopun MO «HWKHeMNMMCKNiA paioH» Ha 2018 rog»

B uenax cosgaHua ycnoBuid ONA YNYULIEHUS OpraHv3auuMm 1 KayecTsa
TOProBoro 06CNYy)XKMBaHWUA HaceneHWs 1 0b6ecrneyeHUs [OCTYMHOCTU TOBApOB AN
HaceneHuns, LOCTUKEHNe YCTaHOB/IEHHbIX HOpMaT1BOB MUHUMa/IbHOM
00ecneyeHHOCTM HacefleHUs MOWaAbl0 TOProBbIX O0OBLEKTOB, (HOPMMPOBaHME
TOProBOi MH(PaCTPYKTYpPbl C Y4ETOM BMAOB M TUMOB TOProBbIX 0OBEKTOB, (HOPM U
CMOCO60B TOProB/AN, YMOPALOYEHUS pasMeLLeHUs HecTalMOHapHbIX TOProBbIX
O0ObEKTOB, B COOTBETCTBUM C 4acTbto 3 ctate 10 PefepasbHOro 3akoHa OT
28.12.2009 r. Ne 381-d3 «O6 0CHOBax rocyaapCTBeHHOro pPerynnpoBaHust TOProBoM
aeatenbHocTM B Poccuitickor depepaunm», cTatbk 15 PefgepanbHOro 3akoHa OT
06.10.2003 r. Ne 131-®3 «O6 06WMX MpPUHUMNAX OpraHMsaumMm MeCcTHOro
camoynpaBneHnss B Poccuiickoin depepauun», cT. cT. 36, 38, 47 Ycrtaea MO
«HWKHENNNMCKWIA  palioH», agMUHUCTPauMa HWKHEMIMMCKOro MyHUUMNaIbHOIo
panoHa

NMOCTAHOBIAET:

1 YTBepauTb CXeMy pasMeLleHNss HecTalMOHApHbIX TOProBblX OOLEKTOB Ha
TeppuTtopmun MO «HwuxHennmmckuia paitoH» Ha 2018 rog (MpunoxeHue Ne 1)

2. JlaHHOe nocTaHOB/MEHWE ONy6/1MKOBaTb B MEPUOAMYECKOM MEeYaTHOM W3LaHUK
«BecTHVK [yMbl 1 afMUHUCTPaLMM HXKHENTMMCKOTO MYHULMMNAILHOTO panoHa.

3. KOHTpO/b 3a UCMONMHEHWEM MOCTaHOB/IEHUA BO3/I0XKUTL Ha 3aMecTUTens Mapa no
BOMpocam 3KOHOMMKN 1 (omHaHcam Kosak IM.I1.

Ma3p paitoHa M.C. PomaHoB

Paccbinka: B geno-2, OC3P, AYMW, OCunA, OMB/ Poccum no HmxHennnmckomy painoHy, TO
PocnoTpebHaa3opa no NpKyTcKoi 061acT B HUKHEMIMMCKOM paitoHe

Nykwny A.B.
3-15-81
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CXEMA

MpunoxxeHne Ne 1

K MOCTaHOB/IEHMIO aAMUHIUCTPALMM
HuKHEMNAACKOrpAI'BALMNATLHOTO. paiioHa

PA3SMELLEHUNA HECTALMOHAPHbIX TOPITOBbIX OB BEKTOB HA TEPPUTOPUV MO “"HVXKHEUIVUMCKUY PANOH” HA 2018 TOf,

Appec pacnonoxexus (Mecto
pacnonoxexus)
HECTALMIOHAPHOTO TOProBOTO
o6bekTa

2

r.)KenesHoropck-Mnumekui, 6
KBapTan, paiioH Ne 12A

r.)KenesHoropck-Mnaumekurit, 2
KBapTan, paioH 4.71 ("LaHc”)

r.XKenesHoropck-Unumcknii, 6
KBapTan, B paiioH MarasmHa
“CacpmHa"
r.)KenesHoropck-Mnumckui,
yn.SHrens, paitoH Ne 16
(ToproBblii LeHTp)
r.)KenesHoropck-MnnmckuTii,
MKp.13, yn.MukpopaiioHHas,
paiioH aBTO6YCHOI 0CTaHOBKM

r.)KenesHoropck-Unumckutii, 6
KBapTan, paiioH 4.6

r.)KenesHoropck-Mnnmckurii, 8
KBapTan, paiioH marasnHa Ne 26

r.XKenesHoropck-UnumcknTit, 10
KBapTan, paitoH A.2A (Mouta)

r.XKenesHoropck-Unumceknii, 1
KBapTan, paiioH [.42A

r.)KenesHoropck-UnumckuTid, 1
KBapTan, paiioH 4.87

r.)KenesHoropck-numckui, 2
KBapTan, paiioH g. 15

r.XKenesHoropck-Unumceknii, 1
KBapTan, paiioH a.2

r.XXenesHoropck-Vinumckuii, 6
KBapTan, paiioH 4.3 (aeTckuii
ropoAok)

r.)KenesHoropck-numckuii, 8
KBapTan, panoH marasnHa Ne26

r.)KenesHoropck-Mnmmckui,
yn.MeatujeHko 28

r.)KenesHoropck-Unumckuii,
yn./BalleHko 28

n.Hosas Nrupma, ycTee peku
YépHast

n.Hosas Mrupma, paiioH aauHo-
I'IOTDEﬁI/ITEﬂbCKUI'O KoonepaTuea
"Xene3HoZ0pOXKHIK 3"

n.HoBas Urupma, painoH )unbix
fomos no yn.KocmoHaBsToB, 3, 5,

n.HoBas Mrupma, MKp. Xumku,
LeHTpanbHas Nnowaas

n.Hosasa Wrupma, 3 ksapTan,

nnowagb B paitioHe marasnHa
"T'paHa”

n.Hosasa Mrupma, MKp.XumKu,

nnowadb B paiioHe MarasuHa
“Baiikan"

n. PyaHoropck, yn. MouToBas,
paiioH 4. 20

Bug
HECTaLMOHAPHOTO

TOProBOr0 06bEKTA HECTALMOHAPHBIX

(nanatka, Knock,
aBTONABKa, 10TOK 1
Apyroe)

3

naBuNbLOH

nanartka

NOTOK

nanatka

nanartka

nanaTtka

nanartka

nanartka

NOTOK

JNIOTOK-

NOTOK

KNOCK

KMOCK

KMOCK

naBuibOH

KMOCK

nanatka

nanartka

nanartka

NOTOK, aBTONaBKa

NOTOK, aBToNaBKa

NI0TOK, aBTo/NlaBKa

KMOCK

Konuuectso

TOProBbIX
06beKTOB

Cneuvanusauus
HecTaLVoHapHOro
TOProBoro o6bekTa
(accopTumeHT
peanusyemoit NpoAyKLmun)

0BOLM, PPYKTbI

0BOLN, DPYKTHI

0BOLWN, DPYKTbI

oBoLM, PYKTbI

npoAyKThI

0BOLUY, PYKTbI

oBowK, hPyKTbI

0BOLUN, PYKTbI

0BOLUN, PYKTbI

0BOLUN, PYKTbI

0BOLUN, PPYKTbI

Xxne6obynoyHble n3fenus

xne6o6ynoyHble n3genus

xne6obynouHble n3genns

HENpO/0BONbCTBEHHbIE
ToBapbl

xne6o6ynoyHble n3genus

HanuTKn, COKK, BoAa,
MOPOXKEHOE, MPOA.
TOBapbI HECNOXKHOTO

HaMUTKK, COKY, BOAa,
MOpOXeHoe, Npog.
TOBapbl HECNIOXKHOTO
accopTMMeHTa B ynaKoBke
13roToBUTENS
HArMUTKM, COKM, BOAA,
MOPOXEHOe, Npog.
TOBapbl HECNIOXHOTO
accopTMMEHTA B yNaKoBKe
M3roToBUTENS

€a/l0BO-0ropoAHMyeckas
npoAyKuna
0BOLM, (PYKTbI,
nocajouHblii MaTepuan
(paccapa, caxeHLibl)
0BOLUMN, PYKTHI,
nocafoyHblii MaTepuan
(paccapa, CaxeHLibl)

neyarHas NPoAyKLMs

Mnowage
HecTalnoHap
HOro
TOProBoro
o6bekTa

60

10

10

10

15

10

10

10

10

10

10

15

110

30

10

20

10

10

10

Mnowags
3eMeNbHOro
yuactka

60

10

10

10

15

10

10

10

10

10

10

15

15

15

110

15

8120

120

3600

50

36

20

20

Co6CTBEHHUK 3eMeNIbHOr0
yuacTka, Ha KOTOpOM

Cpok, nepuoj
pasmelLeHns

pacnonoxeH HeCTﬁL‘MOHaprII‘/’I HecTaunoHapHoro

TOProBblii 06beKT

8
AAMuHUcTpaymus MO
")KenesHoropck-Mnumckoe
ropojcKoe nocenexme”
ApmuHucTpaymus MO
")KenesHoropck-Manmckoe
ropo/ickoe nocenexue”
Aamunuctpauymns MO
"XenesHoropck-Mnumckoe
ropojckoe nocenexHue”
AAMUHUCTpaumns MO
")enesHoropck-Mnumckoe
ropoAcKoe nocenexue”
ApMuHucTpayns MO
")KenesHoropck-nnmckoe
ropojcKoe nocenexme”
ApmuHncTpaums MO
")enesHoropck-numckoe
ropo/cKoe nocenexHue”
ApmuHuctpayms MO
")XenesHoropck-Mnmmckoe
ropojAcKoe noceneHune”
ApmuHncTpaums MO
")enesHoropck-Vinumckoe
ropojckoe nocenexme"”
AamuHuctpauymns MO
")XenesHoropck-Mnmmckoe
ropojckoe nocenexHue”
Aamunuctpauymns MO
"XenesHoropck-Mnumckoe
ropojckoe noceneHue”
AamuHucTpauns MO
"YXenesHoropck-Unmmckoe
ropo/ickoe nocenexue”
Apmunuctpayus MO
"YXenesHoropck-Unmmckoe
ropojckoe nocenexue”
Apamunuctpauns MO
")XenesHoropck-Mnumckoe
ropo/ickoe nocenexune"
Apamunuctpayus MO
")enesHoropck-Mnumckoe
ropo/ickoe nocenexune”
ApMuHucTpayus MO
")KenesHoropck-Mnumckoe
ropojckoe nocenexsue”
AamuHuctpauymns MO
")enesHoropck-Vinumckoe
ropo/ickoe nocenexune”
AaMUHUCTpauna MO
"HoBournpmeHckoe
ropo/ickoe nocenexme"”

Apamunuctpauns MO
"HosournpmeHckoe
ropojckoe nocenexue"”

Agmunuctpayms MO
"HosournpmeHckoe
ropojckoe noceneHue”

ApmunucTpauus MO
"HoBournpmeHckoe
ropo/cKoe rnoceneHue”
AgmuHncTpauma MO
"HoBourupmeHckoe
ropo/ckoe nocenexue"
ApamuHuctpayms MO
"HoBournpmeHckoe
ropo/ckoe nocenexue”

AAMuHucTpaymus MO
"Py/AHOropcKoe ropojckoe
nocenexve

Toprosoro o6bekTa

9
¢01.01.2018r. no
31.12.2018 r.

¢ 15.05.2018 r.
15.10.2018 r.

3
5

¢ 15.05.2018 r. no
15.10.2018 r.

¢ 01.01.2018 r. no
31.12.2018 .

¢ 15.05.2018 .
15.10.2018 1.

2

0

€01.01.2018 .
31.12.2018r.

3

o}

¢ 15.05.2018 .
15.10.2018 1.

a

o

¢ 15.05.2018 r.
15.10.2018 1.

3

o}

¢ 15.05.2018 .
15.10.2018 1.

=]

o

¢ 15.05.2018 .
15.10.2018 r.

=]

o}

¢ 15.05.2018 1.
15.10.2018 r.

2

o}

€01.01.2018r. no

31.12.2018r.

¢ 01.01.2018 . no
31.12.2018r.

¢ 01.01.2018 . no
31.12.2018.

¢ 01.01.2018 1.
31.12.2018 .

2

o]

€ 01.01.2018 r. no
31.12.2018 .

¢01.06.2017 r. no
01.09.2017 r.

¢ 01.06.2018 r. no
01.09.2018 .

€01.06.2018 r. no
01.09.2018 r.

€01.01.2018r. no

31.12.2018r.

€01.01.2018r. no
31.12.2018 r.

€ 01.01.2018 . no
31.12.2018 .

€01.01.2018r. no
31.12.2018r.
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25

26

27

1n. PyaHoropek, y/. BoksanbHas,
| paiioH 3gaHns 23 KUOCK 1
J (ceBepo-BOCTOYHaA CTOPOHA)

n. PygHoropck, yn. Bok3sanbHas,

M aBTONaBKa, N10TOK 4
paiioH foma 1/8

n. PyaHoropck, nnowazab Ha
nepeceveHun yn. Moutosas n aBTO/N1aBKa, N0TOK 4
yn. BoksanbHas

n.PajuLLeB, NNowWaab Mexay

aBTONaBKa 1
fomamm Ne 1m Ne 2

KoHcynbTaHT oTAena COP

HenpoA0BO/IbCTBEHHbIE
TOBapbl

NpoA0BO/bLCBEHHbIE 1
HENpo/0BONbCTBEHHbIE
ToBapbl
NpoA0BO/bCBEHHbIE 1
HENpoA0BO/bCTBEHHbIE
ToBapbl
NPO/0BONLCTBEHHbIE U
HEMpPOJOBONLCTBEHHbIE
ToBaps!

10

10

10

50

300

1625

18

ApmuHncTpaums MO
"PyfAHOropckoe ropoackoe
nocenexve
AAMuHUcTpauus MO
"PyAHOropckoe ropoackoe
nocenexve
Apamunuctpauns MO
"Py/HOrOpCKOE ropojckoe
nocenexve
AaMuHuCTpauns MO
"PafjuLLeBCKOe ropojcKoe
nocenexue

A.B. Nlykwuny,

¢ 01.01.2018 r.

31.12.2018 .

€01.01.2018 r.

31.12.2018r.

€01.01.2018 .

31.12.2018r.

€ 01.01.2018 .

31.12.2018r.

no



