

Российская Федерация Иркутская область Нижнеилимский муниципальный район АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «<u>19</u>» <u>12</u> 2017 г. № 1164

г. Железногорск-Илимский

«О размещении нестационарных торговых объектов на территории МО «Нижнеилимский район» на 2018 год»

В целях создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения и обеспечения доступности товаров для нормативов минимальной населения. достижение установленных обеспеченности населения площадью торговых объектов, формирование торговой инфраструктуры с учетом видов и типов торговых объектов, форм и способов торговли, упорядочения размещения нестационарных торговых объектов, в соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 36, 38, 47 Устава МО «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Нижнеилимский район» на 2018 год (Приложение № 1)
- 2. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».
- 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по вопросам экономики и финансам Козак Г.П.

Мэр района

М.С. Романов

Рассылка: в дело-2, ОСЭР, ДУМИ, ОСиА, ОМВД России по Нижнеилимскому району, ТО Роспотребнадзора по Иркутской области в Нижнеилимском районе

Лукшиц А.В.

3-15-81

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МО "НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН" НА 2018 ГОД

п/п №	Адрес расположения (место расположения) нестационарного торгового объекта	Вид нестационарного торгового объекта (палатка, кноск, автолавка, лоток и другое)	Количество нестационарных торговых объектов	Специализация нестационарного торгового объекта (ассортимент реализуемой продукции)	Площадь нестационар ного торгового объекта	Площадь земельного участка	Собствениих земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта
	2	3	4	5	6	7	8	9
1	г.Железногорск-Илимский, 6 квартал, район № 12А	павильон	1	овоши, фрукты	60	60	Администрация МО "Железногорск-Илимское городское поселение"	с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.
2	г.Железногорск-Илимскитй, 2 квартал, район д.71 ("Шанс")	палатка	1	овошя, фрукты	10	10	Администрация МО "Железногорск-Илимское городское поселение"	с 15.05.2018 г. по 15.10.2018 г.
3	г.Железногорск-Илимский, 6 квартал, в район магазина "Сафина"	лоток	1	овошл, фрукты	10	10	Администрация МО "Железногорск-Илимское городское поселение"	с 15.05.2018 г. по 15.10.2018 г.
4	г.Железногорск-Илимский, ул.Янгеля, район № 16 (Торговый центр)	палатка	1	овощи, фрукты	10	10	Администрация МО "Железногорск-Илимское городское поселение"	с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.
5	г.Железногорск-Илимскитй, мкр.13, ул.Микрорайонная, район автобусной остановки	палатка	1	продукты	15	15	Администрация МО "Железногорск-Илимское городское поселение"	с 15.05.2018 г. по 15.10.2018 г.
6	г.Железногорск-Илимскитй, 6 квартал, район д.6	палатка	1	овощи, фрукты	10	10	Администрация МО "Железногорск-Илимское городское поселение"	с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.
7	г.Железногорск-Илимскитй, 8 квартал, район магазина № 26	палатка	1	овощи, фрукты	10	10	Администрация МО "Железногорск-Илимское городское поселение"	с 15.05.2018 г. по 15.10.2018 г.
8	г.Железногорск-Илимскитй, 10 квартал, район д.2A (Почта)	палатка	1	овощи, фрукты	10	10	Администрация МО "Железногорск-Илимское городское поселение"	с 15.05.2018 г. по 15.10.2018 г.
9	г.Железногорск-Ишимский, 1 квартал, район д.42А	лоток	1	овоши, фрукты	10	10	Администрация МО "Железногорск-Илимское городское поселение"	с 15.05.2018 г. по 15.10.2018 г.
10	г.Железногорск-Илимскитй, 1 квартал, район д.87	лоток	1	овоци, фрукты	10	10	Администрация МО "Железногорск-Илимское городское поселение"	с 15.05.2018 г. по 15.10.2018 г.
11	г Железногорск-Илимский, 2 квартал, район д.15	лоток	1	овошя, фрукты	10	10	Администрация МО "Железногорск-Илимское городское поселение"	с 15.05.2018 г. по 15.10.2018 г.
12	г.Железногорск-Илимский, 1 квартал, район д.2	кноск	1	хлебобулочные изделия	15	15	Админнстрация МО "Железногорек-Илимское городское поселение"	е 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.
13	г.Железногорск-Илимский, 6 квартал, район д.3 (детский городок)	кноск	1	хлебобулочные изделия	15	15	Администрация МО "Железногорск-Илимское городское поселение"	с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.
14	г.Железногорск-Илимский, 8 квартал, район магазина №26	киоск	1	хлебобулочные изделия	15	15	Администрация МО "Железногорск-Илимское городское поселение"	с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.
15	г.Железногорск-Илимский, ул.Иващенко 28	павильон	1	иепродовольственцые товары	110	110	Администрация МО "Железногорск-Илимское городское поселение"	с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.
16	г.Железногорск-Иламский, ул.Иващенко 28	кноск	1	хлебобулочные изделия	15	15	Администрация МО "Железногорск-Илимское городское поселение"	с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.
17	п.Новая Игирма, устье реки Чёрная	палатка	3	налитки, соки, вода, мороженое, прод. товары несложного	30	8120	Администрация МО "Новоигирменское городское поселение"	с 01.06.2017 г. по 01.09.2017 г.
18	п.Новая Игирма, район дачно- потребительского кооператива "Железнодорожник 3"	палатка	1	напитки, соки, вода, мороженое, прод. товары неспожного ассортимента в упаковке изготовителя	10	120	Администрация МО "Новонгирменское городское поселение"	с 01.06.2018 г. по 01.09.2018 г.
19	п.Новая Игирма, район жишых домов по ул.Космонавтов, 3, 5, 7	палатка	2	налитки, соки, вода, мороженое, прод. товары несложного ассортимента в упаковке изготовителя	20	3600	Администрация МО "Новоитирменское городское поселение"	с 01.06.2018 г. – по 01.09.2018 г.
20	п.Новая Игирма, мкр. Химки, центральная площадь	лоток, автолавка	4	садово-огородническая продукция	10	50	Администрация МО "Новонгирменское городское поселение"	¢ 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.
21	п.Новая Игирма, 3 квартал, площадь в районе магазина "Гранд"	лоток, автолавка	4	овоци, фрукты, посадочный материал (рассада, саженцы)	10	36	Администрация МО "Новонгирменское городское поселение"	с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.
22	п.Новая Игирма, мкр.Химки, площадь в районе магазина "Байкал"	лоток, автолавка	2	овощи, фрукты, посадочный материал (рассада, саженцы)	5	20	Администрация МО "Новонгирменское городское поселение"	с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.
23	п. Рудногорск, ул. Почтовая, район д. 20	киоск	1	печатная продукция	10	20	Администрация МО "Рудногорское городское поселение	с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.

24	п. Рудногорск, ул. Вокзальная, район здания 23 (северо-восточная сторона)	кноск	1	непродовольственные товары	10	50	Администрация МО "Рудногорское городское поселение	с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.
25	п. Рудногорск, ул. Вокзальная, район дома 1/8	автолавка, лоток	4	продовольсвенные и непродовольственные товары	10	300	Администрация МО "Рудногорское городское поселение	с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.
26	п. Рудногорск, площадь на пересечении ул. Почтовая и ул. Вокзальная	автолавка, лоток	4	продовольсвенные и непродовольственные товары	10	1625	Администрация МО "Рудногорское городское поселение	с 01.01.2018 г. по. 31.12.2018 г.
27	п.Радицев, площадь между домами № 1 и № 2	автолавка	1	продовольственные и непродовольственные товары	5	18	Администрация МО "Радищевское городское поселение	с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.

Консультант отдела СЭР

А.В. Лукшиц